Edjane  Sales  de  Sousa.  A  indicação  foi  submetida  à

votação  e  aprovada  por  unanimidade.  Pauta  2. Apresentação  da  proposta  de

Recurso Federal proveniente da Emenda Parlamentar nº 50410002, de autoria da

Deputada Federal Gisela Simona, no valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil

reais),  destinado  ao  Município  de  Lucas  do  Rio  Verde/MT para  Custeio  de

Serviços  da  Atenção  Especializada  à  Saúde  –  Programa  Mais  Acesso  a

Especialista (PMAE). O Sr. Eneias Marcelino da Rocha informou que o referido

recurso  será  aplicado  em  procedimentos  de  avaliação  especializada  e  apoio